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SIVU NELJÄ

TOVERITAR tuksia ja kuvia tähän lasten jul-

kaisuun niin älkää unhottako
lähettää niitä Toverittaren toi-

mitukselle mahdollisimman aika-see- n

Mitä aikasemmin kirjotuk-se-t
ovat täällä sitä parempisi-sältöise- n

julkaisun voimine saa-

da

Tehkäämme Lasten Joulusta
oikeen mallijulkaisu alallaaiv
- Kuvat lasten ihanneliitoista

sunnuntaikouluista näytelmistä
voimisteluseuroista leikeistä

kulkueista 'j n e ovat terve-

tulleita Myöskin niitä seuraavat
selostukset ja kirjotukset

Amerikan monialaisten työläisnaisten
ilmestyy Astoriassa Ore joka

tiiitai lne Western Workmen's Pub Co:n
kustantamana
Huoneusto lijaitsee 10:nen ja Duane ka-

lujen kulmassa Puhelin 36S

Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Naimailmoituksista 1100 ensiraaiseltit

ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta

YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta f100 puoli vuotta 60c

CANADAAN
I vuosikerta (125 puoli vuotta 75c

SUOMEEN
I vuosikerta 150 puoli vuotta 0c

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRADE)

Organ of the Finnish Working VVomen In

America Published every Tuesday by The
Western Workmen't Publishing Co

Advertising rates 50c per inch per insertion

KIRJEENVAIHTAJILLE

Täytyy muistuttaa täsfedes Joka
viikko kirjeenvaihtajille siitä

että ei saa lähettää paikkakunta- -

kirjeitä eikä lehteen aljotuita
artikkeleita Astoriaan vaan toi- -

mltukselle Portlandiin Toimi- -

tuksen osote on: 231 Oak St
Portland Ore

Ja muistakaa myöskin se että
toimituksella ei ole mitään teke- -

mistä tilausten ilmoitusten ja O

osotteiden muutosten kanssa
Ei saa lähettää osotteiden muu- -

toksia toimitukselle Kaikki tila--

ukset! ilmoitukset ilmoituspuh- -

vit ja osotteiden muutokset tu- - 0
tee lähettää TOVERIN KONT- - O

TORIIN vaan ei Toverittaren
toimitukselle — Muistakaa lä- -

hettää paikkakuntakirjeenne To- - O

verittaren toimitukselle O

kä puolelta että toiselta on ylläoleva
puolueettomin ja asiallisin joten se
näyttää myöskin todenmukaisimmal-t- a

Tosin emme ole saaneet vielä mi-

tään selostuksia niiltä joille selitys-
ten antaminen etupäässä kuuluisi nt-m-

South Rangen s s osastolta ja
lakonaikuisilta Union virkailijoilta
Tämä asla koskee s s järjestöä
syystä että "Kärsivä äiti" on pyy-

dellyt ja myös saanut apua muuta-

milta s s osastoilta eli osastojen
ompeluseuroilta joka itse asiassa on
sama Ja jos tov Väänäsen syytös
olisi totta niin olisimme silloin avus-

taneet "skääppiä" ja luokkamme pet-

turia Mutta Väänänen kai puhui
kuulopuheiden perusteella ja siksi
siinä lie paljon anteeksi antamisen
varaa

Yhdymme toveri Tiuran lopputoi-v- o

m ukseen siinä varmassa vakau-

muksessa että toivomuksemme myös-
kin toteutuu sillä totuuden valo var-

masti tunkeutuu siivojen Ja rehellis-

ten ihmisten näköpiiriin ennemmin
tai myöhemmin — Toim

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year 100 6 month! 60c

IN CANADA:
One yer 9125 6 months 75c

IN FOREIGN COUNTRIES:
One year f 50 6 months 80c

ADDRESS:
TOVERITAR

Bot 99 Astorla Orc

Bntered as aecond-clas- s matter July 18th

1(11 at the Post Office at Astoria Oregon
Under the Act of March 3rd 1879

TOIMITUS

Selma Jokela-McCon- e

23 1% Oak St Portland Ore
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I Naisien toiminnasta
miiiiiiiiiiiiiniiiiauiiiiumiiiiu

VÄHÄN SELOSTUSTA

Toverittaren 22:ssa numerossa ol-

leeseen kirjoitukseen koskeva eräs-

tä "Kärsivää äitiä" Tapiolassa Mich

Tartun kynään koska tunnen hänet
siivoksi ja rehelliseksi Olen itse ol-

lut hiljan sillä perukalla
Kuparisaaren lakon aikana he

South Rangella ja miehensä

työskenteli "trammarina" ja kuului

jäsenenä L K Liittoon Taisteli la-

kossa loppuun asti ja kun lakko hä-

vittiin joutui hän työttömäksi eikä
saanut työtä kuin joskus joitain kaun-ti- n

töitä Sitten he ostivat palan maa-

ta noin kymmenen mailia South Ran-gelt- a

senkin velaksi Siellä heillä
on korvessa pahanen mökkirähjä
ikäänkuin jokin kanakoppi Siis ei
mikään hovilinna Kerran lie saivat
apua Houghton kauntilta $1000

Hänen miehellään on myös veli ja
olanp Smith Raneella 1a veli niti sil

ENGLEVVOOD N J

Enpä luule että täältä on ollut kir-

joituksia Toverittaressa Ei sillä et-

teikö täältä aina löytyisi jotain
mutta en ymmärrä mikä

mahtaa olla syynä
Osasto täällä on tavallisen vilk-

kaassa toiminnassa Iltamiakin on jo-

ka kahden viikon perästä Mutta se
on vaan paha asia että Toveritar
meiltä on jäänyt unohduksiin
Manalan majoille täältä muutti to-

veritar Aino Joensuu parhaassa nuo-

ruuden kukoistuksessa sairastettu-aa- n

ankaraa keuhkotautia muutaman
kuukauden ajan Vainaja oli ainoas-

taan 20 vuotias Hautaus toimitet-
tiin 2 p heinäk Englewoodin hauta-

usmaalla Toveri Broman New Yor-

kista piti lyhyen hautauspuheen
tytöt lauloivat laulun "Tuuti

lasta tuonelahan" sekä runon "Raata-jasisko-n

haudalla" lausui Signe Laak-

sonen Sen jälkeen luotiin hauta um-

peen ja vainajan lähimmät ystävät
laskivat seppeleitä haudalle Osastoa
puolesta läski seppeleen haudalle
Lempi Salo lausuen lyhyesti viime

tervehdyksen sekä kehoittaen jälkeen
jääneitten täyttämään hänen paik-
kansa riveissämme ja jatkamaan hä-

nen kesken jäänyttä työtänsä Keve-ä- t

mullat haudallensa toivoo
"KULKURI"

Toverittaren tilaajaluettelo osoit-

taa feuraavaa:
Uusia tilauksia 111

Uudistuksia 43

Katkennut 34
1

Älkää unhottako
Lasten Joulua

iKuten ennenkin ilmestyy Las-

ten Joulu taas ensi jouluksi ja se

pitäisi saataman ulos hyvissä in

ennen joulua
Siis jos aijotte lähettää kirjo- -

KAHVI-JUTTUJ- A

niä lapsia Jos toveri Väänänen olisi

itse heidän elämänsä nähnyt niin
varma ettei hän olisi sellaista

sepustusta Toverittareen laittanut
mutta luulen että olet tullut kuule

puheiden perusteella petetyksi
Muistaakseni näin sen avunpyynti-kirjoitukse- n

myöskin Toverissa se
oli viime vuoden lopulla Ei suinkaan
se liene rikos jos tämä mies on vih-

doinkin onnistunut saamaan työtä
vai onko tov Väänänen?

Lopuksi toivoisin että tämä "Kär-

sivä äiti" ja hänen miehensä tulisi-

vat luokkatietoisiksi ja astuisivat
taisteluriveihimme yhteistä vihollis-

tamme kapitalismia vastaan sillä
vain yhdessä me jotain voitamme ei-

kä yksilöinä Kehotan heitä seuraa-

maan sosialistista kirjallisuutta niin

paljon kuin mahdollista eikä mitään
"Päivälehtiä" eikä "New Yorkin Uu-

tisia" jotka ovat vain jarruja valis-

tustyössä
ANTTI TITJRA

Niistä selostuksista mitä tämän
asian johdosta on meille saapunut se- -

sä jos kirjoja myydään yleisissä
"Ne kyllä ovat

ali right jos niitä myytäisiin vaan

kirjakauppojen hyllyiltä"
Katoolinen tuomari kai tahtoi is-

keä kaksi kärpästä yhdpllä iskulla
Saattaa rouva Sanger sylliseksi ja
samalla itsensä syyttömäksi kansan
tuomion edessä sillä yleinen mieli-

pide tässä asiassa on kerrassaan
hämmästyttävän voimakas Ja siihen
kai ovat pakottavat syyt Seuraava
tositapaus on siitä kuvaavana esi-

merkkinä Eräs mies tuli eräänä päi-

vänä sosialistipuolueen vaalitoimis-
toon pyytämään voisiko hän sihteerin
välityksellä saada yhden Margaret
Santerin kirjasista Oli käynyt ko-

kouksissa mutta ei onnistunut siellä
saamaan Miehen ääni värisi a

ja kyyneleet kiiluivat
hänen silmissään Hänelle selitettiin
että sosialistipuolueen virasto el voi
olla missään tekemisessä tämän asi-

an kanssa Hän kertoi että hänellä
on kolme lasta ja vaimonsa on hei-

kossa terveydessä Hänellä on suuri
lihakauppa mutta siitä huolimatta
hän tuskin voi perheensä ylläpitää
ja hänen ulkoasunsa osotti että hän
ei suinkaan kuulunut rikasten pii-

riin Ja sitten hän sanoi että hä-

nellä on kaksi tytärtä kasvamassa
jotka hän haluaisi pelastaa joutumas-
ta saman kohtalon alaiseksi kuin vai-

monsa sisar on joutunut joka on
tietämättömyydessään saanut miehel-
tään veneerisen tartunnan niin pa-

hoin että saa siitä elämänsä kärsiä
ja tartunta on myöskin ilmennyt hei-
dän lapsissaan niin pahoin että "kyn-
net ovat irtautuneet sormista" ja
vaikkakin se on välillisesti saatu pa- - '

ranemaan niin ei ole tietoa milloin
se taas puhkeaa ilmi Tietoisuus on

Ilahduttavassa määrässä on

luku kasvanut viime viikon

kuluessa vaikkakaan el vielä Tove-

rittaren tilaus "puntari" osota suurta-

kaan kohoamista Muta kaiketi jo

tällä viikolla nähdään suuri kohoa-

minen Ja suuri kohoaminen siinä täy-

tyy pian tapahtua jos mielitään To-

verittaren tilaajamäärä kohottaa
lokakuun ensipäi-

vään mennessä Siihen nähkääs tär-

yttään yli neljätuhatta uutta tilausta

ja kaikki entiset on pidettävä pai-

kallaan Se nyt ei mikään suuri sum-

ma ole kun alueenamme on koko

maailma Asiamiehlstä se nyt vain

lopullisesti riippuu pääsemmekö sin-

ne kyinmeneentuhanteeii

Taloudenhoitajalla näyttää olevan
suuri luottamus asiamiehiiu ja niin
on minullakin Siis reippautta ja kes-

tävyyttä vaan matkallenne! Viime
Viikolla oli uusien tilausten luku 95

ja uudistettujen 33 Ei aivan paha
Mutta katkennut on kokonaista kuu-

sikymmentä Mitä näyttävät tämän
viikon numerot?

loin pientä leipomoliikettä Kirjoitan
tämä siksi että näette että olen asi-

an tuntija enkä puhu tätä kuulopu-

heiden perusteella Minä tiedän että
tärnj perhe on todella saanut nähdä
nälkää ja vilua Helliä on useita pie- -

joituksiaan lehdessä nälinyt Näh-

kääs tämä meidän Toverittaremme
on näin kovin pieni ettei siihen
mahdu paljoa vaikka pienilläkin kir-

jaimilla ladotaan Mutta nythän se
todellinen laajennuspuuha on käyn-
nissä tämä Toverittaren levittämis-kilpail- u

Kun tilaajamäärä on kohon-

nut niin sitten on laajentumisenkin
toiveita

Toveritar Pauline E Newman jon-

ka nimen jokainen Toveritaren luki-

ja arvattavastikin tuntee on New
Yorkin valtion sosialistipuolueen eh-

dokkaana valtion kirjuriksi New
York Callissa sanotaan hänestä:
Pauline E Newman on naistyyppi

joita meillä on liian vähän ja joita
ei koskaan voi olla liian monta Hän
tuli tähän maahan työläistyttönä jon-

ka oli itse hankittava elantonsa ja
hän opiskeli lakkaamatta kunnes hän

oppi vieraan kielen niin hyvin että
hän voi käyttää sitä sujuvasti sekä
kynällä että puheessa auttaakseen
luokkansa ja oman sukupuolensa po-

liittista ja taloudellista vapaustaiste-
lua Perusteellisesti perehtyneenä asi-

aansa järkevä urhea järkähtämätön
hän on ehdokas josta sosialistipuolue
voi olla ylpeä

Margaret Sanger ja ne henkilöt

jotka täällä vangittiin hänen kirja-siens- a

myymisestä saivat oikeudessa
sakkoa — siis tuomittiin syyllisiksi
"epämoraalisen" kirjallisuuden levit-

tämiseen Mutta samalla kertaa hel-

potettiin asiaa (kai pelosta että jut-
tu vedotaan korkeampaan oikeuteen)
sillä että tunnustettiin että Marga-
ret Sangerin kirjaset eivät ole siveet-

tömiä ja että kysymyksessä ei ole
lainkaan syntyväisyyden rajoitus
vaan se että kirjaset ovat muka
sopimattomia kokouksissa myytäväk-
si syystä että siinä on eräs kuva
r— jonkalaisia kuvia lääkärien kirjat
ovat täynnä — ja myös eräitä neu-

voja jolta lääkärien kirjatkin sisältä-

vät mutta joiden tuomarit väittivät
"mahdollisesti" herättävän siveettö-
miä mielikuvituksia ihmisten mielis- -

BELDEN N D

Kesäinen tervehdys kaikille Tove-

rittaren lukijoille ja Selma-tädill- e

Tuli se kesä tännekin kun ehti On
ollut oikein kuumiakin ilmoja
Juhlia on vietetty jo useampia

Beldenin s s osasto vietti kenttä-juhla- n

kesäk 19 p„ joka onnistui
kaikin puolin hyvin Ohjelmaakin oli
jonkunverran Esitettiin lasten paraa-
ti jossa lapset kantoivat lippuja ja
tauluja varustettuina lauseilla jotka
sisälsivät heidän vaatimuksiaan
Marssittuaan haalin sisälle suoritti-
vat lapset siellä ohjelmaa lauluja
runoja ym Olen aina liikutetulla
mielellä silloin kun lapset suorittavat
ohjelmaa ja vielä isommissa joukois-
sa sen tekevät
Jospa kaikki työläisten lapset nou-

sisivat yhteen joukkoon vaatimaan
parempia elämänmahdollisuuksia niin
silloin täytyisi jo kai kovimmankin
mielen murtua Sillä me näkisimme
siinä joukossa vaikka minkänäköistä
ja mallista tapaturmani runtelemia
tautien ja nälän näännyttämiä olen-

toja huonon hoidon ja huono kas-
vatuksen leimaamia ilottomia kasvo-

ja Sillä me työläis-isä- t ja äidit em-

me voi nykyään tarjota lapsillemme
sitä hoitoa ja turvallisuutta mitä he
tarvitseisivat lapsuusvuosinaan
Puhujaa emme saaneet juhlaamme

ei suomalaista eikä muunkaan kielis-
tä mutta siitä huolimatta olivat kaik- -

QQQOtfQQQQQQQa
Sand Couleen Mont S S O

" Osaston Ompeluseura pitää 0
O kokouksensa joka toinen "
O torstai ilta kello 7 Terve"
19 tuloa kaikin I

aoottooDoocidosoa

Muutamia tähän numeroon aijotui-t- a

erinomaisia kirjoituksia täytyi jät-

tää seuraaviin numeroihin toisia sik-e- l

että ne saapuivat toimitukselle
liian myöhään ja toisia — toimituk-

sen hommaamia — tilan ahtauden ta-

kia Mutta tietysti jokainen isä ja äiti

joka tämän numeron lukee kiiruhtaa
tilaamaan Toverittaren jos ei ole jo
tilaaja niin että saapl lukea kaikki
nämä mielenkiintoiset kirjoitukset
joita tulee olemaan useampia tätä
eeuraavissa numeroissa samalta alal-

ta
Myöskin joukko lähetettyjä kirjoi-

tuksia on varastossa jotka kaikki tu-

levat aikanaan julkisuuteen joten ei

tarvitse lakata kirjoittelemasta n

ettei ole vielä entisiä kir--

ainoa varokeino tällaisia onnetto-
muuksia vastan nykyaikana Ja tä-

män mielien mielestä oli Margaret
muuksia vastaan nykyaikana Ja

perheen isiä on paljon
New orkin köyhälistön elämän-tutkimine- n

on saanut Margaret San-

gerin ryhtymään nykyiseen toimeen-
sa SELMA-TÄT- I


